
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_^2_» ноября 2019 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от ЗОЛ 1.2018 

№ 411 «Об установлении ООО ХК «СДС-Энерго» долгосрочных тарифов 
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке 
г. Между реченска, на 2019-2023 годы» в части 2020 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 30.11.2018 
№411 «Об установлении ООО ХК «СДС-Энерго» долгосрочных тарифов на 
горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), 
реализуемую на потребительском рынке г. Междуреченска, 
на 2019-2023 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.



Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от « /3  » ноября 2019 г. № f'j7 f  
«Приложение 

к постановлению региональной 
энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от «30» ноября 2018 г. № 411

Долгосрочные тарифы ООО ХК «СДС-Энерго» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на горячую воду для 
населения, руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для 
прочих потребителей, 

руб./м3 (без НДС) Компо­
нент на 

теплоно­
ситель, 

руб./м3 ** 
(без НДС)

Компонент на тепловую 
энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолирован­
ные стояки Односта­

вочный, 
руб./Гкал 
***(без 
НДС)

Двухставочный

с поло­
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло­
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло­
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

Ставка за 
мощность, 
тыс. руб./ 

Ткал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

ООО ХК 
«СДС- 

Энерго»

с 01.01.2019 253,94 250,51 269,36 255,66 211,62 208,76 224,47 213,05 17,37 3570,76 X X
с 01.07.2019 267,86 264,26 284,05 269,66 223,22 220,22 236,71 224,72 19,28 3748,82 X X
с 01.01.2020 256,60 253,15 272,14 258,32 213,83 210,96 226,78 215,27 18,23 3595,65 X X
с 01.07.2020 256,60 253,15 272,14 258,32 213,83 210,96 226,78 215,27 18,23 3595,65 X X
с 01.01.2021 263,94 260,39 279,9 265,72 219,95 216,99 233,25 221,43 18,90 3695,75 X X
с 01.07.2021 271,64 268,01 287,98 273,46 226,37 223,34 239,98 227,88 20,65 3781,55 X X
с 01.01.2022 271,64 268,01 287,98 273,46 226,37 223,34 239,98 227,88 20,65 3781,55 X X
с 01.07.2022 280,84 277,07 297,79 282,72 234,03 230,89 248,16 235,6 20,54 3924,47 X X
с 01.01.2023 280,84 277,07 297,79 282,72 234,03 230,89 248,16 235,60 20,54 3 924,47 X X
с 01.07.2023 282,72 279,01 299,39 284,57 235,60 232,51 249,49 237,14 25,68 3 858,78 X X



3

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тариф на теплоноситель для ООО ХК «СДС-Энерго», реализуемый на 
потребительском рынке г. Междуреченска, установлен постановлением 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.11.2018 
№ 410 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 22.01.2019 № 30, от j% .11.2019 № %?).

*** Тариф на тепловую энергию для ООО ХК «СДС-Энерго», реализуемую 
на потребительском рынке г. Междуреченска, установлен постановлением 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.11.2018 
№ 409 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 22.01.2019 № 29, от $  ,11.2019 № ^Г ).

».


